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Šimtai Dvasininky Siūlo Sulaikyt Apgavikai Paimą iš Vėžio 
Bombardavimus Šiaurinio Vietnamo Aukų iki Bilijono Dolerių

ST. LOUIS. — Šeštoji World 
Order Study konfėrencija čio
nai praėjusį šeštadienį priėmė 
rekomendaciją, kad Jungtinės ! 
Amerikos Valstijos1 ištrauktų I 
visą savo kariuomenę iš Viet-I 
namo. j j

šeši šimtai dvasiškių ir reli- j 
ginių lyderių taipgi priėmė re-1 
komendaciją, kad JAV prašy- j 
tų konferencijos Vietnamo; 
klausimu, kurioje visos suinte-: 
resuotos vyriausybės" ir Viet '• 
Kongas butų atstovaujama. |

Šios rekomendacijos dar eis 
pas Nacionalį Bažnyčių Komi
tetą ir bus svarstomos tenai. 
Komitetas atstovauja 30 pro- 
testoniškų bažnyčių su 45 mi
lijonais krikščionių Jungtinėse 
Valstijose.

Konferencija pasisakė už tai, 
kad Jungtinės Amerikos Vals
tijos sulaikytų bombardavimus 
Šiaurus Vietnamo tikslu suda
ryti palankesnes sąlygas dery
boms. . !

Konferencija priėmė tarimus

rinta didžiumai tos šalies žmo
nių teisė dalyvauti valdžioje.

Lotynų Amerikoj, sako kon
ferencija, JAV geriau remtų 
politines žmonių teises ir pa
stangas pagerinti būvį, negu 
žiūrėti, kad sulaikius komuniz
mą.

WASHINGTON. —Senato
rius J. W. Fulbright, senatinio 
užsienio reikalų komiteto pir
mininkas, atkartojo reikalavi
mą, kad JAV sustotų bombar
davusios Šiaurės Vietnamą, 
kad sudarius palankesnes sąly
gas deryboms. Pirmu kartu jis 
tą siūlė dar kovo mėnesį.

Senatorius Sako ČIA 
Naudojanti Aktorius

l ■ l

Jungtinių Valstijų senato
rius Stephen Young (demokra
tas iš Ohio) sako, kad jam te
kę sužinoti, jog Central Intelli-
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Rytų Vokietija Nori
Stoti į Jungtines Tautas

BERLYNAS. — Rytų Vokie
tijos lyderis Walter Ulbricht 
pareiškė, kad Rytų Vokietija 
užsitarnavo būti priimta į 
Jungtines Tautas.

Ji visuomet siekusi taikos ir 
sugyvenimo ir Jungtinių Tau
tų čarterio įgyvendinimo. Jos 
buvimas Jungtinėse Tautose, 
sake jis, padėtų taikos reikalui.

Ulbrichtas tą išdėstė laiške 
U Thantui ryšium su JTO 20 
metų sukaktuvėmis.

MERGINOS ANT ARKLIŲ 
SKERSAI KANADOS

HALIFAX. — Dvi merginos 
iš Britų Kolumbijos raitos pri
buvo čia po 6 mėnesių kelionės, 
padarydamos 5,000 mylių ke
lionę.

Jos pareiškė, kad antru kar
tu tokio žygio, ypač ant arklių, 
nedarytų.

gence Agency samdo Vietname Į Jos virė lauke ir miegojo, iš- 
asmenis, kad jie apsirengtų | skyrus 13 naktų, lijo ar giedra 
vietkongais ir savo žiauriais I buvo. Vancouver} paliko balan-

Rodezijos, Kinijos ir kitais 
klausimais. Kinijos klausimu, 
konferencija rekomendavo pri
pažinti Kiniją ir atsteigti nor- veiksmais dikredituotų komu- , džio 21 dieną, 
malius diplomatinius santy
kius.

• Konferencija taipgi pasisakė sigina.
Bet Young, kuris neseniai 

lankėsi Pietų Vietname, sako, 
kad informacijas apie tokių 
“aktorių” samdymą jam pasa
kojęs amerikietis karininkas. 
Net ir ČIA pareigūnai, senato
riaus prispirti, patvirtinę, kad 

I Vietname esą samdomi žmo- 
' nės, kad nuduotų viefckongus. 
j Senatorius Young sako, kad 
i tie pasamdyti “vietkongai” žu-

Jungtinės Tautos. — Jungti-; ją nekaltus žmones, žaginą mo- j 
nių Tautų Organizacijos .gene- j teris, kad diskreditavus komu-1 
ralinis sekretorius U Thant pa-! nistus. I
reiškė, kad Jungtinių Tautų I —. ...... .. ....— i
Čarteris tebėra kelrodis į taiką.; Naujas Parlamentas

Jis kalbėjo ryšium su Jungti- į Įvesiąs Gimdymo Kontrolę 
nių Tautų Organizacijos 20 j —---------- j
metų sukaktuvėmis. ! '

Būtų daug geriau dėl visų, i Planuotos Šeimynos Federaci- ■ į dešinę.
sakė jis, jeigu visos tautos lai- i jos vicepirmininkas George W. j Dėl šito vyriausybės posūkio 
kytųsi JTO parterio savo gyve-' Cadbury, torontietis, pareiškė, i visoje šalyje kyla susirūpini- 
hime. ' ■ 1 i I kad sekantis Kanados parla- mas bei nerimas.

Jo manymu, Jungtinės Tau-j inentas panaikins įstatymą, L —■—;----- •
tos išgelbėjo pasaulį nuo blo- į draudžiantį duoti moterims j VATIKANAS. — Pasaulio 
giausių įvykių, nors ir negalėjo ; nurodymus, kaip apsisaugoti' jėzuitų generolas kunigas Ped- 
pilnai pasiekti visko. pastojimo. jroArrupesako,kadreikiaVa-

Pavojus pasaulinio susinaiki-į Visose partijose-esą žmonių, ’ karų kultūroje išrauti vadi
nimo dar nepašalintas, sakė jis, i kurie stovį už tai. Į namas “superiority complex”.

Jau dabar daugelis gydyto- Jis sako, kad reikia imti iš so-

už pilięčių teises nesutikti su 
vyriausybės politika, reikšti 
viešai savo nuomones ir 1.1.

Kas liečia Rodeziją, konfe
rencija siūlo, kad būtų užtik-

JT čarleris Tebėra 
Kelrodis į Taiką

nistus. i —------------- —
ČIA pareigūnai, . už- į

Prieš JAV Karą

LONDON, Ont. — Dr. L. I. 
Goldman, profesorius iš Temple 
universiteto Philadelphijoj, pa
reiškė čionai Vakarų universi
teto medikalėj konferencijoj, 
kad visokie šundaktariai ir 
“ekspertai” susišienauja iš vė
žio ligų aukų iki bilijono dole- 

; rių per metus.

Dr. Goldman yra chirurgijos 
profesorius.

Tų visų “gydytojų” charak
teristika esanti tokia pat, kaip 
ir seniau buvo, tik jie prisitai- j

Išteisino žmogžudį 
Wilkins Antru Karlu

HAYNEVILLE. Ala. — Pri
siekusiųjų džiūrė išteisino ku- 
kluksklanietį Collie Leroy Wil
kins, kuris buvo kaltinamas 
nušovus Mrs. Viola Liuzzo. į

Liudininku prieš jį buvo FBI
agentas, kuris buvo toj pačioj 
mašinoj ir savo akimis matė, 
kaip Wilkins šovė į Mrs. Luzzio 
mašiną važiuojant šalę. Wil
kins taipgi sakęs, kad jis visuo
met pataiko. Jis baręsis ant 
FBI agento, kad jis nešovęs į 
Mrs. Luzzio. J.

Alabamos prokuroras pareis-
I BUENOS AIRES. _ Nese.' k5'kad > vistick tra“ks > te«- 
'nW čia pasibaigė Argentinos du k“,klukslan“'
studentų naeionalis suvažiavi- 1 “““ *•**»
mas, kurio darbe dalyvavo 284 islizei<hKlu5 katabkM k“”'S4- 
delegatai. i. . .

p Suvažiavimo dalyviai išreiš-' RAPflIUfll PSUVIto 
kė solidarumą Lotynų Ameri- ' °*, “

I kos šalių tautoms, kovojam PSICll IH6S Ll£3S 
I čioms už savo nacionalinį išsi- ®

kę’ prie erdves gadynės.
Seniau jie gydę .žmones žo

lėmis, maudynėmis, dabar jie 
gydą žmones atominėmis prie
monėmis, elektriniais prietai
sais. Bet juos esą nesunku at
pažinti iš jų garsinimų. Jie vi
suomet turį slaptas formules, 
garantuoją pagydymą, nusi- 
skundžią, kad juos persekio
janti medikalė profesija ir t. t.

Įdomiausia tas', kad daugiau
sia pasiduodą tokiems šarlata
nams žmonės, kurie priklausą 
prie kuklusklanų, birčistų ir ki
tų ekstrjmistmių organizacijų.

žmonės, kurie gydosi nuo vė
žio pas tokius “gydytojus”, la
bai dažnai užvėliną patik
rinti savo ligą pas autoritetin
gus gydytojus ir tokiu būdu 
mirštą bereikalingai. Laiku nu
ėję pas gerus gydytojus būtų 
galėję rasti pagalbą ir pasveik
ti.

Vienas toks jo pažįstamas 
sumokėjęs šundaktariui $400 
už piliules, kurios neturėjusios 
jokios vertės jo ligoje.

Daugelis laiku apsižiūrį ip 
ateiną į klinikas, kur padarius 
gerą ištyrimą ligoniai operuo
jami ar kaip kitaip gydomi ir 
pagydomi.

Blogiausia esą tas, kad dau
guma gydytojų prisibiją tokių 
“ekspertų” ir neiškelią viršun, 
bijodami būti patraukti į teis
mą. Bet jis manąs, kad visi ne
tikri gydytojai, apgavingais 
būdais gydą žmones, turėtų bū
ti numaskuoti.

Esesmenai Turėjo
vadavimą, bei Vietnamo liau
džiai, didvyriškai besiprieši- LONDON, Cnt. — Dr. R. H. 
pančiai Amerikos agresoriams, j darbuojasi prie ty-

Kalbant apie vidaus politi
ką, suvažiavimas pažymėjo,

------ į kad Argentinos vyriausybė 
TORONTO. Tarptautinės pastaruoju metu padarė posūkį

todėl visų pareiga žiūrėti, kad ________ ____ o__ _______________ , - ------ ----- -
Jungtinių Tautų čarteris būtų jų išrašo moterims piliules, ku- cialistinių šalių tą, kas ten yra 
vykdomas. rios apsaugo nuo pastojimo. gero, ne vien iš Vakarų.

rinėjimų Allan Memorial Insti
tute Montreale, sako, kad Afri
kos vietiniai “gydytojai” arba 
raganiai neblogiau, jei ne ge
riau, pagydo psichinius ligonis 
su savo burtais. Jie, esą, galė
tų duoti pamokas Vakarų gy
dytojams, kaip tokius ligonius 
gydyti.

Jis buvęs Afrikoje ir atydžiai 
studijavęs vietinių raganių 
efektingumą gydant psichinius 
ligonius. Jie pagydą žmones ne
blogiau, kaip pas mus specia
lios klinikos su elektriniais 
prietaisais ir kitais moderniš
kais būdais.

Savo Suvažiavimą
■ ----;--------------L

RENDSBURG. Vokietija. — 
čia įvyko Adolfo Hitlerio SS 
divizijų veteranų susivažiavi
mas, nežiūrint protesto iš anti- 
nacinių organizacijų.

Suvažiavime dalyvavo virš 
1,000 buvusių SS vyrų, įskai
tant 150 iš Skandinavijos, 
Olandijos ir kitų šalių.

Vyriausiu suvažiavimo daly
viu buvo generolas j Sepp Diet- 
rich, kuris išbuvo JAV kalėji
me 9 metus už .karinius nu
sikaltimus. Jis dabar jau 73 
metų amžiaus.

Protestuojant prieš esesme- 
nį suvažiavimą, šio miesto gat
vėmis maršavo virš 600 Nacių 
Aukų Asociacijos narių.
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Kam Panaudojami Kolūkio Pinigai?
Keli “Tėvynės balso” skai

tytojai klausia, kaip ir kam 
naudojamos kolūkių paja
mos, kaip jos skirstomos.

Redakcija kreipėsi į ekono
mistą Jurgį Astiką, kuris at
sako j šį klausimą.

Kiekvieno kolūkio gaminama 
produkcija yra jo nuosavybė. 
Kolūkio nariai tvarko ją savo 
nuožiūra, rūpindamiesi, kad 
stiprėtų visuomeninis ūkis, kad 
būtų kuo, gausiau apmokama 
už darbą kolūkio nariams. 
Kaip visa tai vyksta, galime 
panagrinėti iš pradžių teoriš
kai, o vėliau ir praktiškai, vie
no ūkio pavyzdžiu.

Pradėkime nuo kolūkio per 
metus pagamintos bendrosios 
produkcijos, kurią sudaro visa 
tai, ką kolūkiečiai pagamino 
ūkio laukuose, gyvulininkystės 
fermose, pagalbinėse įmonėse, 
o taip pat lėšos, gautos už kol
ūkiečių darbus kitoms įmo
nėms bei organizacijoms.

montuotos mašinos, pastatai, į- 
renginiai, pirkti degalai bei te
palai, apmokėtas samdomų 
specialistų darbas, mokėtas j 
draudimo mokestis ir t. t. 26' 
tūkstančiai rublių skirti bend
roms ūkio ir valdymo išlaidom 
padengti. Jos reikalingos ūkio 
kelių ir tiltų remontui, pasko
lų procentams, o taip pat ad
ministravimo - valdymo išlai
doms.

Didžiausia suma — 194,000 
rublių — skirta apmokėti kol
ūkiečių darbui. Čia pravartu 
priminti, jog už kiekvieną žmo
gaus darbo dieną buvo išmokė
ta po 3.66 rublio vien pinigais, 
o skaičiuojant ir natūra (t. y. 
išduotus grūdus, kitokius pro- ■ 
duktus) už darbo dieną išmo
kėta po 4,42 rublio. Bet tai 
anaiptol dar nepilnas kolūkie-

Klaipėdos kampelis

Kokią Civilizaciją Kuria Amerika?
Pilipas Bonoskis

TRISKART įvairiais metų | Apsimetęs gundytoju, aš mė- 
' protarpiais aš lankiausi sočia- i ginau ją įtikinti, kad, sulauku- 
. listiniame pasaulyje. Mane,' si 70 metų, ji yra visiška nevy- 
amerikietį, besikalbant nekar-1 kėlė, ir pabandžiau paaiškinti, 

i tą daug kas prašė palyginti 1 kodėl. Savo profesijoje ji bu- 
I “manąjį” pasaulį su socialistic-; vo žymi specialistė, ir Ameri- 

čių’užd'arbFs. Tam tikrą jo dalį ! kuoju' ... ... : koje tai reikštų kelių tūkstan-
jie gauna, nemokamai naudo-' Tle> kas tlklsl ls^irstj 1S raa' dolerių pajamas permetus,

! ūžiu: biznis. Labai ir labai daž- 
I nai gydytojas žiūri į pacientą 
l ne kaip į žmogų, kuriam reikia 
i pagalbos, o pirmiausia, kaip J 
' eilinę mažą “pakopą” į namą 
užmiestyje, į automobilį, j nau
jas akcijas.

Telefonu gydytojas kalba su 
savo makleriu biržoje ne ma
žiau kaip su pacientais. Už vi
zitą jis ima vis daugiau ir dau
giau. Ir pasibaisi pagalvojęs, 
kad netrukus iš visų ligų tavo 
kišenė įstengs gydyti tik slo- 
S4-• •

Bet, antra vertus, jis juk di
džiuojasi, kad jo duktė lanko 
aristokratinę mokyklą, kad jo 
sūnus — aukščiausiame Har
vardo universitete, o žmona 
kasmet vyksta į kurortą, kad 
kiek suliesėtų ar pailsėtų. Pail
sėtų nuo ko?

. O jo sūnus? Leiskite pacituo
ti lengvai tariamus jo žodžius:

— Įkirsim į kailį tiems pra-
JI** litui 1U K dili <11 11 d. U U O“ . t . . i ' i ’ 'T j. • • . ■
darni asmeniniams reikalams n^s Pab’ginamuoaius duomenis automobilj, namą mieste ir uz-; keiktiems vietnamiečiams! Gal 
traktorius bei kitas mašinas apie automobiH4 gamybą vie- miesty ir daug ką kitą. O ką ji! bomba atves juos į protą!
savo sodvbiniam sklvmii idirb- k^°j® šalyje, turės nu

sivilti. Aš esu iš tų amerikie
čių, kurie lig šiol išsivertė be : tomobilio neturi ir tik po ilgų : ■šį3y^^'užtei^’džino,
nuosavo automobilio ir vis del- metų laukimo gavo kuklų bu- viskį įr romo užsimiršimu ,i? 
to tebegyvena. tą. Tai ką gi jai davė ilgų me-

Prisipažinsiu, kad aš visada tų triūsas? Aš pajutau, kad kukli tary-
galvoju, jog apie civilizaciją i Toji gydytoja pažiūrėjo į ma-: gydytoja, kurios niekad
reikia spręsti pagal žmones, ne nustebusi ir pasakė, jog ji nesupras daugelis mano kolegų 
kurie ją kuria.

“Ar tu drįstum nužudyti viet
namietį kūdikį napalmu, ar 
ne?” — štai koks klausimas 
svarbus.

Tarybiniam piliečiui netenka 
susidurti su atsaku į šį klausi-: ti fašistus. Ji jaučia Tėvynės ir , 
mą. Tačiau jokie automobiliai draugystės savo pacientų padė- 
ir "padorios pajamos” negali ką. O svarbiausia ją džiugina ; 
apginti amerikiečio nuo žiau- didžiulis pasitenkinimas, kad■ 
riausio šių dienų klausimo: ar jos gyvenimas buvo naudingas, 
aš užmušinėsiu ir palaikysiu, o ^o jai reikia? Didžiulių 
politiką, siekiančią išžudyti vi- 1 namų? Kam? Stambios sumos 
są tautą, kuri man nepadarė banke? Nuo kokių pavojų rei- 
jokios žalos? kia apsitverti pinigų siena? .

Atsakymas į šį klausimą ir —O ar jūs žinote, — paklau- namai beverk su 300 butų- 
apsprendžia, kokį žmogų sukū- sįau aš, — kad Jungtinėse | Septynmečio metais Kėdai- 
rė civilizacija, ir kokia yra ta Valstijose dažnas palaikytų jus niuose pastatyta apie 30 tūks- 
civilizacija. išprotėjusia dėl tokių kalbų? ! tančių kvadratinių metrų gy-

Neseniai teko kalbėtis su ta- Aš puikiai žinau, ką reiškia • venamojo ploto. Dabar kas ket- 
rybine moterimi, 70 metų se- gydytojo pratesi ja Amerikoje, i virta chemijos miesto šeimatu- 
nute gydytoja. ' Ją galima apibrėžti vienu žo- ri naują butą.

savo sodybiniam sklypui įdirb-
įs bendros produkcijos na- i ti, kolūkio transportą, patal- 

tūrine forma padengiama žymi i pas ir t. t.

turi?
Banke sąskaitos neturi, au-

i
Ar užteks tablečių visose 

; Amerikos vaistinėse šitokiai Įl

gamybos išlaidų dalis. Kita tų 
išlaidų dalis padengiama pini- ' I 
gaiš, gautais, realizavus tam 
tikrą kolūkįo pagamintų pre- : 
kių kiekį. Beje, šitos prekės ; 
parduodamos valstybei pagal 
iš anksįo su l^olūkiu sudarytas 
kontrakcijos sutartis, o taip 
pat rinkoje.

Padengus irisas materialines 
sąnaudas ir pinigines išlaidas ! 
gamybai — sėklą, pašarus, trą- Į 
šas, degalus, įvairias medžią-1 
gas, mašinų, pastatų bei įren- Į 
girnų susidėvėjimą, — lieka i 
bendrosios pajamos. Iš jų su
daromas fondas kolūkio narių 
darbui apmokėti, o likutis, ar
ba taip vadinamos grynosios 
pajamos, naudojamos gamybai 
plėsti. Taigi, Visos kolūkio pa
jamos suskyla į dvi dalis, bū
tent: į vartojimo fondą, iš ku
rio tiesiogiai apmokama už i 
darbą bei kurį kolūkio nariai1 
vartoja bendrai, ir į sankau
pų fondą gamybai plėsti. Tiek 
pirmojo, tiek antrojo fondų dy
dį kasmet per visuotinį susirin
kimą nustato patys kolūkie
čiai.

Dabar žiūrėkime, kaip prak
tiškai šavo pernykštes paja
mas skirstė Joniškio rajono 
Bariūnų kolūkio nariai. Beje, 
pernai jie neblogai padirbėjo: 
grūdinių derlius buvo po 20 
dvigubų centnerių, linų sėmenų 
— po 5 dvigubus centnerius, 
cukrinių runkelių — po 300 
dvigubų centnerių iš hektaro. 
Iš kiekvienos karvės primelžta 
daugiau kaip po 3,300 kilogra
mų pieno, . iš kiekvienų trijų 
hektarų ariamos žemės išau
ginta po dvi bekonines kiaules, 
žodžiu, hektaras naudojamos 
žemės davė po 310 rublių paja
mų, o bendros piniginės paja
mos siekė 440 tūkstančius rub
lių. Iš jų 1531 tūkstančiai rub
lių sunaudoti gamybos reika
lams. Už juos pirktos minerali
nės trąšos, veislinė sėkla, Te

Pagaliau iš tų šešių tūkstan
čių rublių, kuriuos Bariūnų kol
ūkio nariai skyrė specialiam 
fondui papildyti, daug kas va- 1 
žiavo į santorijas, kurortus, ne 
vienam buvo surengtos vestu
vės, vardynos. Dar ir šiandien 
mechanizatorius Anicetas Vai
tiekūnas, fermos vedėjas Jonas 
Sabaitis ir kiti prisimena pui-' 
kius Juodosios jūros krantus, 
didingąjį Kaukazą, egzotišką į 
Gruziją, Armėniją, kuriuos jie 
matė, važinėdami turistiniu 
traukiniu. O juk šias keliones, 
lygiai kaip ir pilną išlaikymą 
jų metu, apmokėjo kolūkis. Ne
pamiršti Stasė Jasaitytė ir 
Paulius Povilaitis, Aldona Šiur- 
naitė ir Vincas. Žalys bei dau
gelis- kitų jaunų porų. Liksimas 
vestuves jiems iškėlė kolūkis. 
Dėkingos kolūkiui melžėjos 

! Stasė Žukaitė ir Ona Kildišaitė, 
1 veršininkė Liuda Norvaišaitė, 
agronomas Vincas Kauneckas 
ir daugelis kitų kolūkio narių, 
kuriems kolūkis sudarė sąly
gas nemokamai pasigydyti ge
riausiuose kurortuose.

Specialaus fondo lėšos ski
riamos taip pat susirgusiems 
bei laikinai netekusiems dar
bingumo kolūkio nariams pa
dėti, pensijoms.

Beveik 50 tūkstančių rublių 
barlūniečiai paskyrė trakto
riams, mašinoms, įrenginiams 
įsigyti, naujų pastatų statybai. 
Šito kilnojamo ir nekilnojamo 
inventoriaus reikia vis daugiau 
ir daugiau, norint tobulinti ga
mybą, palengvinti kolūkiečio 
darbą, vis gerinti jo gyvenimą.

J. Astikas

; viski ir romo užsimiršimui?

turi Lenino ordiną — aukščiau- ! amerikiečių, gali ramiai miego
sią apdovanojimą, kuriuo pa-^i, jos nepersekios sudeginti 
žymėjo ją Tėvynė. Ji savo dar- j košmariški Vietnamo vaikai. O 
bu išgelbėjo gyvybę šimtams šitokia rami būsena ~ didelis 
žmonių, kurie sirgo tuberkulio- dalykai.
ze. Jinai padėjo Tėvynei atrem- __ ... ,J J KAS KETVIRTAI ŠEIMAI

— NAUJAS BUTAS

Kėdainiai. — Sparčiai auga 
chemikų miestas. Neseniai kė
dainiškiai atšventė įkurtuves 
60 ir 20 butų gyvenamuosiuose 
namuose. O .iki metų pabaigos 
bus atiduoti naudoti dar keli 

i namai beveik su 300 butų.

NEW YORK. — Ryšium su 
vykusiomis demonstracijomis 
prieš karą Vietname, visoje ei
lėje kolegijų ir universitetų 
pradėjo organizuotis ir Vietna
mo karo šalininkai, užginanti 
prezidento Johnsono politiką.
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Iš Kanados Gyvenimo
Savo konferencijoj indijonaiDr. Marcoux, krėditistas, 

tikrai lipa liberalams ant kul
nų. Brošiūroje jis primeta,, būk 
liberalai siūlė $25,000 kreditis- 
tam, kad jie pasisakytų remsią 
liberalus, o dabar jis paskelbė 
fotonuotraukas dviejų pareiš
kimų, kurie kaltina, būk H. C. 
Banks, išvytas jūrininkų uni
jos bosas, rėmė liberalų kandi
datus Montreale finansiniai.

Liberalai, žinoma, užsigina, 
o konservatai ir nauji demo
kratai reikalauja tyrinėti šiuos 
kaltinimus.

Ontarijos vyriausybės parei
gūnas pripažįsta, kad Ontari
jos šiaurėje gyveną indijonai 
gyvena labai vargingai, ypatin
gai seno amžiaus. ■

Jis pasakė, kad vargu kam iš 
vyriausybės Žmonių teko ma
tyti tokį skurdą, koks, viešpa
tauja tarp indijonų segelių.

reikalavo, kad vyriausybė skir
tų 500 milijonų dolerių indijonų 
paramai.

Lūšnų distrikto (Sumach- 
Šhuter) gyventojai per savo 
atstovą įteikė Toronto miesto 
tarybai reikalavimą pagerinti 
butus. Jei nieko nebūsią daro
ma. tai jie prisirinkę žiurkių at
nešiu jas tiesiai į valdybos 
kambarį.

Po peticija pasirašė 250 šei
mynų.

Dėl žiurkių esą pavojinga pa
likti vienus mažus vaikus.

Reformų institutų ministras 
Grossmanas patvirtino žinias, 
kad kolegijų studentės lankosi 
šokiuose jaunų vyrų pataisos 
namuose.

Jis mano, kad pataisos na
muose turėtų būti abiejų lyčių

jaunimas. Tuomet jie geriau 
jaustųsi ir veikiausiai pasitai
sytų.

Dabar jauni nusikaltėliai lai
komi atskirai.

Manitobos premjeras Duff 
Robiin įspėjo Kvebekok fran- 
cūzus, kad Jungtinės Valstijos 
aneksuotų Kanadą, jeigu Kve
bekas atsiskirtų nuo visos Ka
nados.

Tiktai visas kraštas gali 
priešintis aneksacijai, sako jis.

Daug kas Kanadoje kelia rei
kalavimus, kad premjeras pa- 

, skelbtų prezidento Johnsono 
: laišką, kuriame jis prašė Kana- 
■ dos paramos Jungtinėms Vals- 
! tijoms kare Vietname.
į Kiek galima spėti iš nekuriu 
: valdžios narių užuominų, tai 
! Johnsonas prašė padėti ne tik 
į materialiai, bet ir su karei
viais, .

Kanadietis

Ontarijos Farmeriai

pradėsime skelbti susumuotus 
vajaus veiklos rezultatus.

Laike praeitos savaitės pasi
darbavo ir parėmė LB sekan
tieji draugai ir draugės:

A. Daukantas, Toronto, pri
davė keletą atnaujintų prenu
meratų ir $21.50 surinktų au
kų. Aukojo: J. M. Grigaliūnai 
$10.00; F. E. Jančiai $6.00; E. 
Betkienė $1.50; J. Gorman, D. 
Shesnickas, P. Daugėla ir I. 
Rūkas po $1.00.

J. Stanienė, Baltimore, Md., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir nuo 'Mary Blazis ir sa
vęs po $2.50 aukų.

V. Kalen, Toronto, užrašė 
naują prenumeratą į Lietuvą.

F. Damidovich, No. Aurora,
111., prisiuntė LB paramai ame
rikonišką penkinę.

J. V. Raskevičius, Rockford,
111., prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir nuo savęs $5.50 ir S. 
Šalčio $3.50 aukų.

L. Bekešienė, Rochester, N. 
Y., prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir nuo K. Ž. 50 c. aukų.

J. Valaitis, Toronto, pridavė

J. K., Toronto, paaukojo 
$2.00; . I

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

S. Zickuc, Toronto, $2.00;
P. Strolis, Toronto, $1,00;
S. Zynski, Rodney, Ont., $2.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

Padėka
Šiuomi reiškiu nuoširdžiausią 

padėką visiems draugams ir 
kaimynams, kurie, mane išti
kus nelaimei, taip gausiai ma
ne atlankėt.

Taipgi dėkoju \iž gražias do
vanas, gėles, atvirutes ir pa
reikštą užuojautą.

Karščiausias ačiū visiems.
Stefanija Zynski

Rodney, Ont.

HAVANA. — Kubiečių tau
ta iškilmingai paminėjo Staty
bininko dieną. Santiago mieste 
buvo atidarytas didelis namų

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

geriausiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų.
Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

IflU Kennedy Travel Bureau Ltd.
' 296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 

Tel. EM. 2-3226

— -----------——'

Lietuviška Valgykla 1

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
' valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
* Telefonas: LI. 4-6917

ŽwWWW**WW*#WW»«l**«****»A*fti****a***

LIETUVOS SPAUDINIAI

Nusivylę Kooperatyvu i atnaujintų prenumeratų ir nuo statybos kombinatas, pastaty-
| J. Fice $1.00 aukų.. tas su TSRS pagalba.
i -—--- .--------- - ----- ------------------------------------------- -------- -

1960 metais Ontarijos farme
riai sutvėrė Farmers’ Allied 
Meat Enterprises Co-operative 
Ltd. Iniciatorium buvo Char
les William McInnis. Buvo nu
pirkta už $3,000,000 F. W. 
Fearman Co. Ltd. įmonė Bur
lingtone, Ont. Prie kooperaty
vo prisirašė 13,000 Ontarijos 
farmerių.

McInnis, iniciatorius, aiški
no, kad farmeriai per savo ko-

Nuo lapkričio 1 d. iki gn»odžio 31 d. vedamas

Liaudies Balso Vajus
GAVIMUI BENT 75 NAUJŲ SKAITYTOJI 

ATNAUJINIMUI VISŲ ESAMŲ PRENUMERATŲ 

SUKĖLIMUI $4,000 AUKŲ SAVAITRAŠČIO PARAMAI

Vajui uždaviniai dideli. Juos nusako dabartinė Liaudies
■ operatyvą gali padaryti pelno j Balso padėtis ir jų išpildymas yra būtinas reikalas dėl savait- 
: daugiau, negu parduodami sa- raščio išlaikymo.
i vo gyvulius privatiškoms kom- 
! pan i joms. Jie investavo į tą į- į 
j monę santaupas, bendrai $2,-
■ 500,000.

Bet kooperatyvas pasirodė , 
i prastai. Per 4 metus koopera
tyvas turėjo $1,400,000 nuosto
lio. Galų gale kooperatyvas su-! 
bankrutavo, nusinešdamas far- ■ 
merių investmentus.

Kad vajus eitų planingai, tai K.L.L.D. rajonams siūlomos 
kvotos:

Pirmam rajonui, su Montrealu priešakyje, gauti 20 naujų 
prenumeratų, atnaujinti visas esamas ir sukelti $900 .aukų.

Antram rajonui, su Torontu priešakyje, gauti 30 naujų 
prenumeratų, atnaujinti visas esamas ir sukelti $1,800 aukų.

Trečiam rajonui, su Winnipegu priešakyje, gauti 5 naujas 
prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $350 aukų.

Ketvirtam rajonui, su Vancouveriu priešakyje, gauti 5 
naujas prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $200

Tyrinėtojas teisėjas Grant ■ aukų. •
sako, kad daugiausia už bank- Likusią dalį užsimotos bendros kvotos, dedame viltis, kad 
rutavimą kaltas kooperatyvo padės išpildyti nuoširdieji Liaudies Balso draugai ir draugės

‘"Liaudiėfl Balso” raštinėje galima gauti Tarytai Lietuvoje 
Išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis "TIESA”
Tris kartus įi savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS”

. DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINĖ MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kairios po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame -užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo- Į 

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- j 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto”! 
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” —- $2.50; “Literatūra ir Menas” į 
•— $2.00; “Švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — i 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2,00; “Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau, spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:
Liaudies Balsas, 160 Claremont St, Toronto 8, Ont. Canada.

prezidentas McInnis, nors dali
nai kalti ir kiti pareigūnai.

Kriminalinių kaltinimų neke
liama, bet farmeriai gali trauk
ti prezidentą ir kitus pareigū
nus ieškodami iš jų savo in- 
vestmentų. Klausimas tiktai, 
ką jie gautų. Teisėjas Grant sa
ko, kad kainuotų $2,140,000, 
kad atgavus šėrus iš kompani
jos savininko Ernest R. Gun
ner, londonieČio. Be to, Gunner 
turįs dar $1,000,000 mortgičio.

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisa. t

Artėjant Liaudies Balso va
jui padaugėja draugų ir drau
gių atsiliepimai su parama 
laikraščiui. Jau keletas vaji- 
ninkų prisiuntė ar pridavė pir
muosius pasidarbavimo rezul
tatu®, Nuo ateinančios savaitės

gyvenantieji Jungtinėse Valstijose, Škotijoje, Anglijoje ir kitur.
Pavyzdingiausiai išpildžiusi o savo kvotą rajono vardas bus 

atžymėtas ant Istorinės Liaudies Balso Trofėjus, kuri nuo pra
eito vajaus randasi pavyzdingiausiai pasiroržiusio vajuje pir
mo rajono globoje.

Vajininkų ar jų grupių lenktynės bus rekorduojamos punk
tais, sekančiai: už naują metinę prenumeratą 10 punktų, už 
atnaujintą 4 punktai ir už kiekvieną dolerį surinktų aukų po 
2 punktus.

Pirmiesiems penkiems vajininkams ar jų grupėms skiria
mos dovanos: pirma — $25; antra — $20; trečia —,$15; ket
virta — $10; penkta — $5.

Gautus vajaus darbo rezultatus prašome tuojau prisiųsti. 
Ir spalio mėnesį gauti vajaus veiklos rezultatai bus kredituoja
mi vajaus sąskaiton, o vajininkams už tą bus skiriami punktai

Primename, kad kaip naujos, taip ir atnaujintos prenume
ratos kaina Kanadoje, Škotijoje ir Anglijoje po $4.00 metams. 
Jungtinėse Valstijose, Tarybų Lietuvoje ir visur- kitur $4.50 
metams. Pusmetinė prenumerata — pusė metinės kainos.

Visus Liaudies Balso vajininkus, rėmėjus, pažangias orga
nizacijas Ir visus skaitytojus, labai prašome kuo ryžtingiau 

Į pasidarbuoti ir kiek galint gausiau paremti savaitraštį.
Liaudies Balso -Administracija

160 Olaermont St.
Toronto 3, Ont., Canada



■I .... .

4 Puslapis Liaudies Balsas Spalio 29, 1965 
'

Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

.., • Prenumeratos Kaina:
kariadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų $2.00 

Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
i 260 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada 

Telefonas: EM pire 6-4358.
• _"TTl II-II 1111 I I- _ II -Į n- , - ■ —■—

JIEMS LABAI ILGAI TRUKO

Romos katalikų aukštoji dvasiškija galų gale nutarė atsi
sakyti nuo idėjos, kad žydija kalta už Kristaus nužudymą. 
Tiesa, paliekama, kad Kristaus žudikai buvo žydai, bet už tai 
nesą kalti visi žydai.

Jie, atrodo, eina prie išsižadėjimo idėjos, jog tiktai kata
likai gali būti išganyti.

Pfie tokio posūkio jie, žinoma, priėjo didelio masių spau
dimo, pasaulinės visuomenės opinijos verčiami. Bet ir tai gerai.

Reikia nupaišyti Neries krantinę Vilniuje

Laisvės Neišgelbėsi Naikinant Ją
(Giobe and Mail editorialas)

Naujas “Pavojus” 
Mūšy Veiksniams

Tūlas Vilniškis rašo Nepri
klausomoj Lietuvoj:

“K^i man papasakojo apie 
baltarusių emigrantų apetitus, 
kiaurą naktį nemigau. — Na ir 
kaimynėliais mus ponas Dievas 
apdovanojo, — galvojau neuž
merkdamas akių. — Kad davė, 
tai ir dribtelėjo. Vokiečiai — 
duok ten Klaipėdą. Lenkai — 
Vilnių. Latviai — šiaurę. Da
bar atsirado nauji pretendentai 
— baltarusiai. Duok jiems nei 
mažiau, nei daugiau — Vilnių 
ir visą Vilniaus kraštą. Tai mi- 

'nimurn. O maksimum? Maksi-
, 1 I

j mums — visą Didžiąją Lietu- 
■į vos kunigaikštystę nuo Balti- 

■ jos jūros iki Krymo, iki Mask-

Truko keliolika šimtmečių, kol katalikų dvasiškija surado 
reikalą atitaisyti savo klaidą. Per tuos kelioliką šimtmečių žy
dai labai nukentėjo dėl tokio katalikų apkaltinimo.

Katalikų “neklaidingoji” bažnyčia daugybę žmonių pasiun
tė “j aną pasaulį” už taip vadinamą ereziją. Žmonės buvo ap
kaltinti susidėjus “su kipšu” ir persekiojami ir žudomi. Istorija 
gerai užrekordavus visas tas inkvizicijas, kryžiaus karus at
vertimui pagonių prie katalikybės.

Matydami visas savo klaidas, padalytas žmonėms skriau
das, Vatikano lyderiai turėtų nuleisti galvas iš gėdos.

DALYKAI IŠRYŠKĖJA

Diena po dienos vis aiškiau darosi, kad sukilimas Indone
zijoje buvo prokinietiškų karštuolių darbas. Jie buvo sugal
voję paimti galią į savo rankas, žmonės labai mažai nusimanė 
apie tikrą situaciją. Už tai jiems taip nepasisekė.

Tiesa, galėjo būti ir tas, kad jie norėjo užbėgti generolams 
už akių. Bet neatrodo, kad generolams buvo reikalas įuosti 
kokį nors perversmą. Jie ir taip buvo geroj pozicijoj.

Pulkininko Untungo išsišokimas padarė daug žalos Indo
nezijos pairiesiems, padėjo dešiniesiems paimti visą galią į savo 
rankas, nukreipti Indonezijos žmones prieš Kiniją. Prezidentas 
Sukamo buvo pasukęs Indoneziją linkui draugystes Kinijai, 
bet dabar Indonezija virsta Kinijos priešu.

' vos. 1
i “Jūs manote, kad tai humo-
iras? Ne, tai ne humoras, tai 

‘rimti’ daugelio ‘šviesių’ balta-Tur būt nėra didesnės pa-1 stoti kovojus’
gundos praktikuojant politinę j Bet ar teisinga argumentuo- i rusių migrantų galvų išvedžįo. 
galią, net ir geros valios žmo- ti dėl to, kad visi protestai ir l 
nių tarpe, kaip siaurinimas i opozicija turi būti sulaikyta?
laisvių vardan patogumo. Tai i Ar gtlima daleisti, kad žmonės 
kelias geradariško diktato- i Hanojuje tuoj skubės prie tai
siaus — kuris dažnai proceso : kos stalo, jeigu Berkeley stu- 
metu pasikeičia i Mogdarj, ga-' totai nutils? Ar kad preziden-1 Tame laikraštyietei-
lies trokštant, diktatorių. .tas Lyndon Johnson, laisvas 1 panti Čikagoje Įvykusio semi-

Transfoimacija dažnai pra- ! "» «®os, pada- ' Mr0 ^zoliucija. viskas iMaa.
sideda nekaltai, kreipiantis i' -7 U reikšmingus pakeitimus ,^a ant popierio, Te„ larp 
žmones sekančiai: Mes nuošir-: poJ? °-1’ a , , kitko pasakyta:
Ožiai bandome daryti tą. kas I Mes ™"Vtur«. kį ne- . .. . Bolševikai at.
gera jums, bet yra mūsų tarpe a'aaal 11 ienų aĮla. meta istorinę tiesą, kad Didžio- 
tckių, kurie, nuolatine ir nepa-j kaiĮ’ » ji Lietuvos Kunigaikštystė
teisinama agitacija, nepatrioti- i kurie kad laisve viešai praeįtyje buvo baltarusių vals- 
niu niekinta visko, kas gera, Į i lybe..•
rimtai trukdo mūsų progresą. ;- ,. ; - - i
Vardan didžiumos žmonių labo.; klsa Į “,es Pozlc,» i°s kov<" 
nors kol praeis dabartinis pa- * Prl« .
vojus, tokia agitacija turi būti I.. Teisybe, kad komandai ne
sustabdyta. I al”«la"“ g«ai savo sulysę vi-

Taip logiška, taip praktiška, į"*®10 '“T“05' ; 
taip pavojinga. Tariau tiems, i gak "‘"’“S" suprasti ^sios ; 
kurie bent kiek budi, tokio ke-I a‘sv<!s Prektikataą_ Vakarų į 
lio pavojingumas turėtų būti 
aiškus. Tad kodėl gi Mr. James 
Reston, vienas iš žymiausių 
Jungtinių Amerikos Valstijų 
žurnalistų, pasirinko tokį sun
kų užsipuolimą ant studentų 
demonstracijų prieš karą Viet
name?

Straipsnyje Globe and Mail 
laikraštyje pirmadienį Mr. Res
ton, New York Times redak
toriaus padėjėjas, pripažino ga
limybę, kad tie demonstrantai

lios trokštantį diktatorių.

Transformacija dažnai pra- • 
u™ —r—- t politikoj?
žmones sekančiai: Mes nuosir-; J

MYLĖK SAVO ARTIMI

Baltieji didžiumoje yra krikščionys, kurie tariamai pildo 
dievo i įsakymus. Bet kur tik pažvelgsi, visur pamatysi, kad 
gyvenime taip nėra. Štai, Jungtinėse Valstijose, dalinai ir Ka
nadoje, baltasis žmogus nenori būti lygus negrui. Pietinėse 
Valstijose baltieji daro viską, kad tik nedavus negrams lygių 
teisių. | -

Dabar laikraščius užpildo žinios apie Rodeziją, kur 220,000 
baltųjų krikščionių nori valdyti beveik 4,000,000 negrų. Už jo
kius pinigus jie nenori sutikti duoti negrams lygias teises.

Pietų Afrikoje situacija dar blogesnė. Tenai sauja baltųjų
valdo ir išnaudoja negrus ir kitus spalvotus žmones.

Kanadoje dažnai pasirodo protestai, kai savivaldybės pa
skelbia, jog įruoš distriktą neturtingoms šeimoms. Turtingesni 
kelia skandalą, kam į jų rajoną kiša neturtingus, nors tokios 
pat spalvos.

Taigi, žmonės myli savo artimą, kaip ir save.
Bedievių valdomose šalyse tokie reiškiniai nežinomi, įsta

tymais uždrausta diskriminuoti žmones dėl odos spalvos, dėl 
ekonominės žmogaus padėties. Visi piliečiai lygūs. Krikščio
nims reiktų pasimokinti iš tų bedievių. Bet, kol kas, daugelis 
tų artimo meilės skelbėjų gatavi panaudoti atomines bombas, 
kad sunaikinus tas šalis, kur artimo meilė yra praktikuojama. 
z—______ 1___________________ —--- -------------- -------- ---- —-- -

Tiltas iš Europos į Aziją
Pastačius geležinkelio tiltą 

per Uralo upę, iš Europos į 
Aziją arba atgal bus galima 
nuvažiuoti i per 5-10 minučių. 
Tiltas statomas prie Gurjevo 
miesto,, ten, kur upė įteka į 
Kaspijos jūrą.

Naujasis tiltas, jungiantis

du kontinentus, skirtas tiesia
mam geležinkeliui Gurjevas- 
Astarachanė. Ši 330 km ilgio 
plieninė magistralė beveik 
tūkstančiu kilometrų sutrum
pins kelią iš Vidurinės Azijos 
arba Kazachstano į Tarybų Są
jungos pietines auropines sri
tis.

ėjimai, ilgų svarstymų rezulta
tai”.

Kad tai ne sapnas, jis persi
tikrinęs beskaitydamas balta
rusių emigantų laikraštį Bat-

kitko pasakyta:
“... Bolševikai visiškai at-

i politiką yra gera, kol ji nesi- ■ vilnietis šaukia moks. 
; lininkus, istorikus, kad jie ne
tylėtų.

“Reikia sutriuškinti negra
žias, įžūlias baltarusių istori
nes klastotes,”, šaukia Vilnie
tis.

“Ponai baltarusių pseudois- 
i torikai: atsiimkit savo preten
zijas į Vilnių, Vilniaus kraštą 
ir net į Vilniaus kraštą to žo- 

i džio prasme: su Gardinu, Ly- 
, Naugarduku, Ašmena, 

Breslauja, Smorgonimis, net 
Slonimu".

Didelių komentarų čia nerei
kia. Tai žmonių haliucinacijos, 

(Pabaiga ant 8 puslp.)

turi nuoširdžius motyvus, bet

. šalyse. Bet norint pašalinti šį ■ 
nesupratimą reikia ne nuduoti | 
vieningumu, o stoti į atviresnį: 
dialogą, pradedant, mūsų su-' 
pratimu, priėmimu komunisti- j 
nes Kinijos į Jungtines Tautas, i _ ’

Inteligentiška analyze JAV 
politikos Vietname reikalauja 
didelio pakantrumo studijų ir 
nėra taip paprasta, kaip neku- 
rie savaitgailo studentų de
monstrantai (ar, iš kitos pusės, 
nėkurie kovingesni kongresma-

nurodinėjo, kad jie savo akty
vumu tiktai griauna savo pačių 
siekius.

“Jie nepadeda taikai, bet ati
deda ją”, rašė jis. “Jie neįtiki
na prezidentą ar Kongresą, kad 
užbaigtų karą, bet kursto pre
zidentą Ho Chi Minh ir gene
rolą Vo Nguyen Giap tęsti jį”.

Mr. Reston, parėmimui šio 
argumento, nurodo į Mr. Blair 
Seaborn, Kanados atstovą 
Vietnamo Tarptautinės Kont
rolės Komisijoj: “Ką jis su
randa Hanojuje .. . tai visišką 
nesupratimą JAV politikos, ir, 
ypatingai, tvirtą įsitikinimą 
komunistų oficialų, tarpe, kad 
prieškarinės demonstracijos ir 
editorialal Jungtinėse Valstijo
se privers JAV vyriausybę su-

nai) -mano. Bet argumentų
kraštutinumai ne tik turi būti 
leidžiami, bet,dar pageidauja
mi.

Galimas daiktas, atsitikime 
visuotino karo, 'vyriausybės 
turi turėti laisvę veikti netruk
domai vykdant savo uždavi
nius. Bet jei vyriausybė dar 
nėra pasirengus įvesti cenzū
rą ir padaryti jos pagrindinės 
politikos kritiką nusikaltimu, 
ji turi turėti norą priimti kri
tiką ir protestus. Dar daugiau 
— pageidauti kritikos ir pro
testų.

Profesorius George Grant iš 
McMaster universiteto yra kon 
servatas, kuris nėra visai įsi
tikinęs, kad Naujoji Kairė yra 
pasišventus ieškoti tiesos ar 
kad ji gali atskirti moralj už-

sidegimą nuo moralinio aišku
mo. Tačiau, prof. Grant galėjo 
pasakyti tūkstančiams studen
tų pastarajame Toronto uni
versiteto “teąch-in”, kad jis ne
mažina protesto prakilnumo, 
kad visuomet geriau gyventi su 
drąsa, negu su užsisklendimu ir 
iliuzija.

“Bile kas, kas tik gyvena 
universitete,” sakė profesorius, 
“turi žinoti, kad studentai, ku
rie rūpinasi pasauliu ir pro
testuoja, yra puikesni, negu 
tie, kurie suinteresuoti visuo
menės reikalais tik dėt to, k&d 
jie nori iškilti esamoj sistemoj 
ir naudoti ją atsiekimui savo 
saumylystės”.

Ar. Mr. Reston, remdamas 
JAV politiką Vietname, sėdė
tų su tais, kurie "nebijo pro
testuoti?” Ar jis sakytų, kad 
jis privalėtų?
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“Vaduotojų” organizuojamas, 
žygis pademonstruoti New! 
Yorke už Lietuvos “išvadavi-' 
mą” skamba visai keistai.

Jeigu tai būtų ne lietuvių, o ■ 
kitų tautų, tai tik pasijuoktu
me iš jų. .

Pasijuokti i tenka ir dabar, i 
tik su širdgėla, kad tas daro-! 
ma mūsų tautiečių.

Kai kas dargi jų paklausys, I 
susižavės ir sau gėdą čia, ir 
prieš savuosius Lietuvoje pasi
darys.

Ii’ kanadiečių “vaduotojų” 
spauda pilna agitacijos, ragi
nimo tame žygyje dalyvauti.

Daug rašoma apie “vadavi
mą”, bet kad tks i"vadavimas” 
surištas su ’karo siekiu — nu
tyli, nerašo.

★
Seniai ppnai “vaduotojai1 

karo siekia. Bet nučis jų pa
stangos veltui ir šiuo sykiu.

Nei amerikonai, nei anglai ir 
kiti nepaklausė jų anksčiau, 
tuo la.biau nepaklausys dabar.

Del jų nekariaus. Jei karas 
kada įvyks, tai jis bus dėl ko 
kito.

Tadgi, suvažitos jų demonst
ruoti į New Yorką vienas šim
tas, tūkstantis, ir du, — rezul- 
tas bus tas pats.

Sako, jie eis ir J Jungtines 
Tautas. .

Bet kas iš Jungtinių Tautų 
pulsis juos gelbėti? Nejaugi 
mūsų ponai mano, kad Afrikos 
bei Azijos tautos, kupos nese
niai pasiliuosavo, šoks juos 
gelbėti, — skelbs1 karą Tarybų 
Sąjungai ir važiuos į Lietuvą 
“ruskių” mušti?

Juokai vieni. Komedijos!
A

Ponai tokius žygius organi
zuodami, jeigu tikrai jie tikisi 
ką atsiekti, tik pasirodo save, 
kad jie yra visai nuo gyvenimo 
tikrovės atskilę. i

Atrodo, kad jie dar vis gy
vena hitlerizmo ar kryžiaus ka
rų gadynės iliuzijomis.

Tačiau, mūsų laikų gyvenimo 
tikrovė ne ta. Nei hitlerizmas, 
nei kryžiaus karų gadynė nebe
sugrįš!

Nebepavyks ponams tuos lai
kus sugrąžinti.

Visa, ką mūsų ponai gali at
siekti, tai pasitarnauti karo 
kriminalistams, ar bandyti pa
stoti progresui kelią.

Mūsų tauta ir visa žmonija 
• siekia taikos ir tautų draugys
tės.

Ne kraujo ir naikinimo, bet 
statybos ir kūrybis,

Tas ir iškelia “vaduotojų” 
niekšybę..

Kada visas pasaulis pakrypo 
už taikų tautų ir valstybių gy
venimą, už kultūrinį bendra
darbiavimą, — mūsų “vaduo
tojai” siekią kiršinimo, neapy
kantos skleidimo, — karo.

Kukurūzų lauke Lietuvoje

Kį Kiti Rašo
Sambrūzdžiai prieš karą

— Nuo Atlanto iki Pacifiko 
ėjo studentų demonstracijos 
prieš karą Vietname, — paskel
bė spauda ir kai kurie televizi
jos komentatoriai.

Prie studentų ir profesorių 
stojo ir kiti norį baigti karą.

Labai svarbu, kad demonst
ravo bendrai ir civilių teisių 
darbuotojai. Tas žymiai padi
dino veiksmus prieš karą.

Čikagoje “komunistų infilt
racija” įsibauginę neužmiršo ir 
“Vilnies”. Tarp kitų vardų pa
minėta “Vilnies” štabo rašyto
ja Nelė DeSchaaf. Paprastai 
vilniečiai sijami su svarbes
niais sambruzdžais.

Mes nuo to nesiginame, ne
bandome atsirkirti.

Reakcinė komercinė spauda 
piktai niekina karui priešingus. 
Tai yra nedora, bet tie laikraš
čiai jau seniai nesilaiko pado
rumo.

Dr. B. Spock, žymus medi- 
I kas, mokslininkas dalyvavo 
proteste prieš karą Clevelando 
mieste ir sakė: “Dalyvaudami 
proteste prieš karą, mes gelbi- 
me JAV..

Dalyvauja daugybė pačių 
žymiausių profesorių. Niekinti 
juos, vadinti neišmanėliais yra 
niekšybė.

— V. Andrulis

Konfliktas Indonezijbj

Savo senai priprastu būdu 
JAV komercinė spauda ir ne- 
kurie valdžios pareigūnai kal
tina komunistus už sukilimą 
Indonezijoje.

Indonezijos Komunistų par
tija tačiau išleido pareiškimą, 
kuriame sakoma, kad komunis
tai neturi nieko bendro su su-

Tai niekšinga.
Ir todėl skaudu, kad ir mūsų 

tautoje yra taip žemai puolusių 
žmonių.

Dėl savo biznio, jie užsimer
kia ir prieš mūsų tautos intere
sus, ir prieš žmonijos siekius.

Z. Janauska®

kilimo organizavimu.
Sukilimą kaip dabar paaiški 

pradėjo Kinijos šalininkai. Pre
zidentas Sukamo sužiniai ar 
nesužiniai jiems pagelbėjo iš
traukdamas Indoneziją iš SNO 
ir glaudžiau su Kinija suside
damas.

Sukilimą slopina militaristai 
ir kiti Vakarų politikos šalinin
kai. Nors Komunistų partija 
neorganizavo ir nekurstė suki
limo, bet militaristai skaito ko
munistus savo priešais, rimtes
niais už Kinijos šalininkus, dėl
to brutaliai puola Komunistų 
partiją.

Kinijos šalininkai, aišku, bu
vo kurstomi iš Kinijos. Kinijos 
lyderiai vėlesniu laiku daug į- 
tekmės neteko Afrikoj, Azijoj 
ir kitur, tai desperatiškai sten
giasi kur nors sustiprėti. Jie 
mano, ar manė sustiiprėsią ap- 
valdę Indoneziją.

— Vilnis

Leis tuoktis ar ne?

Įdomu, kad ir tokiame aukš
tųjų dvasiškių sambūryje kaip 
ėkumeniškame kongrese nesi- 
drovina šnekėti ir apie “svieto 
mamastis”.

Štai anądien ir patį popiežių 
nustebino tūlų vyskukpų ir pre
latų pareiškimas noro, vulga- 
riškai šnekant — ženytis.

Nothing doing, atrėžė papa 
Povilas! Celibatas (lotyniškai 
— Caelibatus) ne tik pasiliks 
kaip yra, bet “nuo dabar mes 
pasistengsime, kad jis būtų ne
pažeidžiamas!”

Nežinau, o dar mažiau pai
sau, ar leidus dvasiškiam vesti 
žmoną būt kam nors iš to nau
da.

Prisimena velionio kun. Moc
kaus viena girdėta kalba. Jis 
sakė, kad celibatas, tai yra 
draudimas vesti kunigams, 
ypač gavusiems kleboniją, iš
eina į gerą. O vedusiam, girdi, 
kas — “vis ta pati pati, vis ta 
pati pati”.

Bet, žinoma, ne man nuodė
mingam suprasti pačius aukš

čiausius tikėjimo artikulus ir 
tajcmnyčias.

— L. Jonikas

Katalikų “schema”

Pagaliau katalikų bažnyčios 
didžiūnų suvažiavimas Vatika
ne priėmė naujus patvarkymus 
“Schema” vadinamus. Jų.su
trauka jau pasirodė spaudoje.

“Schema” parodo katalikų 
bažnyčios dvasininkijos taiky
mąsi prie naujos žmonijoje si
tuacijos. Kalbama apie susikal
bėjimą ir bendradarbiavimą su 
kitomis religijomis. Draudžia
ma skelbti, kad “žydai yra die
vo prakeikti žmonės”. Nuima
mas kaltinimas, kad visi žydai 
atsakingi už nužudymą Kris
taus. Draudžiamas anti-semi- 
tizmas. Skelbiama giminystė 
tarp žydų ir katalikų tikėji
mo. Nebesakoma, kad tiktai 
katalikų bažnyčios rodomas 
kelias veda į dangų, o visų ki
tų tikėjimų peršami keliai eina 
tiesiai į pragarą.

Už šitą katalikų, bažnyčios 
“susimodernizavimą” nuopel
nas priklauso ateistams ir 
mokslininkams. Ateizmo ir 
mokslo idėjos religiniam fana
tizmui nebepalieka vietos. Ar
ba bažnyčia kartu su gyvenimu 
“progresuos", arba turės eiti iš 
biznio.

— A. Bimba

Kam gi taip meluoti?

Kalbėdamas apie popiežiaus 
Povilo VI pasirodymą Jungti
nėse Tautose bei Indijoje ir 
Jeruzalime, Chicagos kunigų 
“Draugas” (spalio 13 d.) sako: 
Paulius Vl-siss keliones daro 
be jokio iškilmingumo”.

Na, jau na,-kam taip per akis 
nesąmones rašyti? Kas matė 
Pauliaus lankymąsi New Yor
ke, tai žino, kad gal joks pir
miau čia lankęsis asmuo nebu
vo apsuptas tokiomis ceremo
nijomis, kokiomis jis buvo pa
sitiktas mūsų didmiestyje. Kas, 
jeigu ne iškilmės buvo jo laiky
mas mišių beizbolės parke po 
atviru dangum?

O kaip pavadinti tą, kad jo 
asmens apsaugai buvo ant ko
jų pastatyta 18,000 policinin
kų, ir dar prie kiekvieno poli
cininko buvo pastatytas kuni
gas. Buvo sakoma, kad polici
ja nepasitiki, jog ji viena galės 
popiežių apsaugoti nuo tikin
čiųjų fanatikų, kurie grūsis po
piežiui ranką arba skverną pa
bučiuoti. Jie geriau klausysią 
kunigų, negu policininkų!

Visoje apylinkėje buvo užda
rytos visos parapijinės mokyk
los ir vaikai prievarta buvo bu- 
sais gabenami į New Yorką po
piežių “pamatyti”. Buvo suva
ryti popiežių “pasitikti” visos 
davatkos iš visų vienuolynų. 
Visose bažnyčiose buvo laiko
mos specialios pamaldos už po
piežių ir jo saugumą.

— LaisvS

ŠYPSENOS
Tad prašau...

Jaunas vyras užėjo į klebo-' 
niją pasikalbėti su klebonu, 
kaip jis išsireiškė, vienu svar
biu klausimu.

“Kaip klebonas manote, ar . 
teisinga, jei žmogus pasinaudo
ja kito žmogaus klaida?” pa
klausė jis kleboną.

“Išitikro neteisinga”, pabrė
žė klebonas.

“Gerai, tai dabar sugrąžinki
te man tuos 25 dolerius, ku
riuos paėmėt iš manęs už šliū- 
bą”.

“Ir kodėl?”
“Žmona su kitu pabėgo.”

Jam prieinama

Gydytojas ruošėsi operuoti 
milijonierių.

“Kaip jūs norite, lokalinę 
anestetiką, ar...” i

“Gydytojas gerai žinai,.kad 
aš išgaliu. Panaudokite geriau
sią, importuotą.”

Vardas neatitinka ,

'Man nepatinka jūsų širdies 
veiksmas,” tarė gydytojas jau
nam pacijentui. “Žinoma, jūs 
turėjote bėdų pirmiaus su an
gina pektoris?”

“Taip, gydytojau,” atsiduso 
vyras. “Bet jūs neatspėjote jos 
vardo.”

ninkas — fizikos - matematikos 
mokslų daktaras ir Vilniaus 
universiteto rektorius Jonas 
Kubilius.

Atsiminkime, kad Amerikos 
matematikai išrinko prof. J. 
Kubilių savo draugijos garbės 
nariu.

D-ras J. Kubilius kai kuriuo
se amerikiniuose iiniversitetuo- 
se skaitys paskaitas. Be to, jis 
norės išgirsti ir amerikinių 
mokslininkų nuomones iš vė
liausių fizikos - matematikos 
srityje atradimų.

Mūsų tauta gali tikrai di
džiuotis tokiais mokslo vyrais, 
kaip prof. J. Kubilius.

— R. Mizara

Prof. J. Kubilius

Šiuo metu JAV lankosi žy
nius Tarybų Lietuvos nųBsli-

Napoleonas ir
Pinigų Klastotojai

1811 m. paryžiečių dėmesį 
patraukė pusiau apgriuvęs 
namas, kuriame naktimis deg
davo šviesa, iš jo sklido 
paslaptingi garsai. Daug kas 
tada galvojo, kad jame apsigy
venusi “piktoji dvasia”. Kartą 
naktį policija, susišaudižiusi su 
minėtojo namo gyventojais, įsi
brovė į jį. Pasirodė, kad čia^šei- 
mininkavo pinigų klasto jai. Im
peratorius, sužinojęs apie poli
cijos darbą, buvo baisiai įtū
žęs. Pinigų klastotojai masiš
kai gamino carines asignacijas 
su Napoleono žinia. Rengdama
sis užpulti Rusiją, jis norėjo 
suklastotais pinigais sukelti jo
je finansinį chaosą ir tuo pačiu 
pakirsti priešo jėgas.
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Montrealo Žinios
tirpiosios Kregždės

Nors dar didžioji darbymetė 
— Liaudies Balso vajus gavi
mui nauju ir atnaujinimui senų 
skaitytojų, taipgi sukėlimui fi
nansinėj paramos — oficialiai 
neprasidėjo, bet jau keletas 
skaitytojų, nelaukdami paragi
nimų, patys pasiskubino pri
duoti atsinaujinimus ir aukas.

Už kelių dienų prasidės va
jus oficialiai. Būtų labai malo
nu, kad ir kiti skaitytojai pa
sektų pavyzdžius virš minėtų 
skaitytojų, tai labai daug pa
lengvintų vajininkams ir dar- 
bas, nemisitęstų į šalčius.

Dar Vienas Naujas Kapas
Pereitame L.B. numeryje bu

vo rašyta, kad savaitės laiko
tarpyje netekame 5 tautiečių, 
bet dabar sužinota, kad buvo 
miręs ir šeštas, amžiumi dar 
ne senas, tai Juozas Zalenekas, 
sulaukęs 56 m. amžiaus. Paliko 
liūdinčią italų tautos žmoną, 
brolį, ir motiną. I . ■ •

Velioniui amžina ramybė, o 
artimiesiems gili užuojauta.

Lankėsi Laidotuvėse

iOia lankėsi LB administrato
rius drg, K. Kilikevičius su 
žmpna^r podukra ir žentu B. 
V. Pittman’ais, kurie buvo at
vykę į giminaičio Jurgio Rute- 
lionio laidotuves.

Grįžo iš Ligoninės

M. Kiniauskienė neseniai su
grįžo iš ligoninės.

Auto Nelaimės
Dauguma automašinų, vairuo

tojų nusiskundžia, kad šiuo lai
ku mašiną vairuoti nėra joks 
malonumas, kadangi pasitaiko 
daug nelaimių iš priežasties 
daugybės mašinų ir neatsargių 
vairuotojų, daugumoj jaunimo, 
o neatsargiausiai važiuoja tai 
taksių vairuotojai. Lekia kaip 
akis išdegę.

Paskutiniu laiku dviem tau
tiečiams įvyko auto nelaimės, 
tai P. Trečiokienei, lydint Jur
gį Rutelionį į kapus, kita maši
na įvažiavo į šoną, ir Fredui 

' Petrauskui, nuvykus į Torontą, 
atsitiko nelaimė.

Baby Shawer Partija
Jaunajai J. Kavoliunienei 

(buvusiai Meistukaitei), būsi
majai motinai, spalių 16 d. bu
vo suruošta Baby Shower par
tija.

K.

MONTREAL. — Čia šešta-I 
dienį, lapkričio 6, 6968 St. I 
Denis, 8 valandą vakare, bus : 
paminėjimas Spalio revoliuci-' 
jos.

Vyriausiu kalbėtojum bus 
Tim Buck.

Bus šokiai, pasivaišinimas.
Rengėjai
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Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų paa

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory
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Karpomis žmonės apsikrečia 
vieni nuo kitų sveikindamiesi, 
kartu miegodami arba naudo
dami bendrus daiktus.

Apsikrėtus karpos atsiranda 
ne iš karto, o tik po 1-8 mėne
sių. Karpos nėra labai užkre
čiamos, nes dažnai gausiose 
šeimose ir kolektyvuose serga 
tik pavieniai asmenys, kiti jų 
neturi. Virusas lengviau įsi
skverbia į išmirkusią, sužalotą 
odą. Todėl karpos dažniau at
siranda ant rankų arba kojų.

Karpos skirstomos į papras
tąsias, plokščiąsias ir padų 
karpas.

Pastarosios karpos dažniau 
atsiranda ant delnų, pirštų, re
čiau ant veido, kaklo srityje, 
plaukuotoje galvos dalyje, no
sies, burnos gleivinėje bei ki
tose vietose.

Tai apvalūs arba ovalūs 2-3 
milimetrų aukščio mazgeliai 
nuo segtuko galvutės iki žir
nio dydžio, o kartais dar stam
besni. Spalva jie nesiskiria nuo 
normalios odos, kartais gali bū
ti ir kiek tamsesni, pilkšvi, 
rusvi. Subrendusios karpos pa
viršius šiurkštus, gruoblėtas. 
Ant veido, kaklo, gleivinių kar
pos dažniausiai būna siūlelių 
pavidalo. Paprastai iš karto 
atsiranda viena “motininė” 
karpa. Vėliau, infekcijai plin
tant, aplink ją arba kitose kū
no vietose pasirodo smulkes

nės, “dukterinės” karputės.
Paprastosios karpos vieno

dai dažnai atsiranda vyrams ir 
moterims, dažniausiai jų nešio
tojai yra vaikai.

Plokščiosiomis arba jaunuo
lių karpomis, kaip jau rodo 
pats pavadinimas, serga beveik 
išimtinai vaikai, paaugliai. Tai 
smulkūs, plokšti, šviesiai rus
vi blizgantys mazgeliai, kurie I 
iš karto grupėmis atsiranda | 
veide, plaštakų, pėdų odoje. Į 
Šios vietos kartais esti ištisai 
nubertos karputėmis, kurių 
skaičius siekia kelis šimtus.

Padų karpos kaip suragėju- 
sios, apvalios plokštelės, labai 
panašios į nuospaudas, su ku
riomis jos dažnai painiojamos. 
Skirtingai negu nuospaudų, I 
jų paviršius gruoblėtas, pa
dengtas spenelinėmis išaugo
mis, kurios gerai matomos at
mirkius ir nuėmus suragėjusį 
sluoksnį. Padų karpos atsiran
da tose vietose, kur trina ava
lynė arba odą žaloja vinys. Jos 
skausmingos, kliudo vaikščioti.

Karpas reikia gydyti. Tiesa, 
kartais jos išnyksta savaime, 
tačiau paprastai liga plinta, 
karpų atsiranda vis daugiau ir 
nugydyti jas vis sunkiau. Be 
to, yra nuolatinis pavojus už
krėsti aplinkinius, ypač vai
kus.

Pradžioje galima mėginti gy
dyti namie visiems prieinamo
mis priemonėmis. Viena iš jų

WINDSOR
I

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.
Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas, 

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

į A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Graibus 
1205 CHURCH AVE. PO.8-6679 

VERDUN, QUE.

Mirtis išskyrė iš mūsų tarpo du gerus 
mūsų kuopos narius

JURGI RUTELIONĮ
ir

VLADĄ MATULAITI
Liūdime netekę ilgamečių mūsų Draugijos narių ir reiš
kiame gilią užuojautą velionių šeimoms ir artimiesiems.

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos
Montrealo Kuopa

Mirus mano geriems pažįstamiems Stasiui Doveikai ir 

Jurgiui Rutelioniui, jų šeimoms ir artimiesiems reiškiu 

širdingiausią užuojautą.

Povilas Stukas
Hamilton, Ont

yra geltonosios ugniažolės sun
ka. Karpos ja tepamos 1-2 sa
vaites po 3 kartus per dieną. 
Silpniau veikia kas 24 valan
das keičiami kompresai su tar
kuotu česnaku, tarkuota bulve 
arba antaniniu obuoliu, citri
nos skiltelių kompresai.

Vaistinėse galima pirkti an- 
tiverucino pastos, kuri 3 kar
tus per dieną įtrinamą J odą, 
prieš tai gerai nuplovus ją 
karštu vandeniu ir muilu. 
Stambesnės karpos 2-3 paroms 
užlipdomos plesteriu. Nepatar
tina naudoti gydymui sidabro 
preparatų, nes jie sudegina 
odą ir skatina ligos išsiplėtimą. 
Jokiu būdu negalima karpų 
naikinti koncentruotomis sie
ros, druskos bei kitomis rūgš
timis, kurios giliai sužaloja odą 
ir palieka randus.

Medicininėse įstaigose kar
pas gydo odos ligų specialistai, 
kosmetologai. Patikimiausias 
gydymo būdas yra karpų pa
šalinimas didelio dažnumo elek
tros srove — diatermokogulia- 
cija. Pavienės stambios karpos 
gydomos chirurginiu būdu, pa
dų ir panagių karpoms gydyti 
sėkmingai taikomi rentgeno 
spinduliai. Kartais užtenka pa
šalinti “motininę” karpą, ir li
kusios pranyksta savaime.

Labai svarbu higieninė odos 
ir gleivinių priežiūra. Nepatar
tina vaikščioti basomis kojo
mis, reikia taip pat vengti per 
laisvų arba per ankštų batų, 
laiku gydyti net ir mažiausią 
odos Ipažeidimą. Dažnai prau
siantis, nuo odos paviršiaus pa
šalinama daug įvairių bakteri
jų, jų tarpe ir karpų virusų.

G. Sargautienė
Vilniaus gydomosios kos
metikos kabineto vedėja. 
(“Tarybinė moteris”)

Mokymo ir Mokslo 
Centras Kaune

KAUNAS. — Medicinos in
stituto miestelis, kurio išplana
vimo Iprojektą paruošė Miestų 
statybos projektavimo institu
to Kauno filialo architektas Al
gimantas Žeidotas, bus moder
nus mokymo ir mokslinio tyri
mo darbo centras. Jis sudarys 
bendrą kompleksą su Kauno 
respublikine klinikine ligonine.

Dvidešimties hektarų plote 
iškils trys fakultetų pastatai 
su laboratorijomis ir auditori
jomis, šešiolikos aukštų centri
niai rūmai su bendrų disciplinų 
katedromis, biblioteka, aktų 
sale, kavine, administracinėmis 
patalpomis, išaugs uždaras 
sporto paviljonas. Visi šie kar
kasiniai - stambiaplokščiai pa
statai su klinikine ligonine ir 
tarpusavyje bus sujungti po
žeminiais tuneliais. Miestelio 
teritorijoje daug vietos skiria
ma žaliesiems plotams.

Dabar instituto specialistai 
ruošia pirmojo fakultetinio 
pastato statybos brėžinius. 
Statyba prasidės sekančių me
tų viduryje.

I
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N. JEVDOKIMOVAS Verte K. Papečkys

Nusidėjėlė
Apysaka

batos.
— Pasimelskime, Ksiuša, pa

dėkokime viešpačiui už jo mie- 
laširdystę, — pagaliau pasakė 
Vasilijus Timofejevičius ir nu
šliaužė nuo sofos. Ksenija su
smuko šalia jo. Priešais ją,

— Nesirūstink ant jos, bro
li, — pasakė Vasilijus Timofe
jevičius ir paglostė Ksenijai 
galvą. — Žinau, tavo teisingu
mas verčia tave piktintis, re
gint nuodėmę. Bet žmonėms tu 
esi daug atleidęs, atleisk ir jai. 
Išmintingas šventasis žodis — 
tokiuose metuose dar daug ko 
ji nesuvokė. Ateis laikas, ir nė 
vienas suvedžiotojas nesivilios 
jos kvailomis kalbomis. At
leisk jai, broli.

— Tu švelnus, mielaširdin- 
_,_____________ ! gas, ■— atsakė kuprys, taikiai 

staiga iš kampo prabilo kup- į nuleidęs galvą. — Laimingi, tu- 

rys; jis žiūrėjo tiesiai priešais 
save, ilgos rankos buvo nusvi
rusios tarp kelių, — iš šven
tos knygos tyčiojosi.

Kuprio balsas buvo nemalo
nus, gergždžiantis, širdį sting
dantis. Ksenija išsigandusi pa
sižiūrėjo į Vasilijų Timofejevi- 
čių, pasislinko prie jo.

— Klastingas antikristas, —- 
pakartojo brolis Fiodoras. — o-------,----- ----------- -
Pagal Matą ir Morkų, sako, je knygoje prieštaravimų — ir 
Kristų krikštijo Jonas Krikšty- Į neva randa, ir džiaugiasi, ir 
tojas, o pagal Luką iština, kad i šaukia, kad šventasis raštas 
Jonas kalėjime sėdėjo, o Kris- meluoja. O juk dievo žodyje nė- 
tus be jo apsikrikštijo. Tai! ra jokio prieštaravimo. Pasa- 
,kaipgi čia dabar, girdi? Ar j kyta — “nemylėkite pasaulio”, 
klausė jis tavęs to? — Kuprys i Ir, vadinasi, nemylėk, neap-

(Tąsa)
Brolis Fiodoras atnešė virdu

lį, išėmė iš bufeto puodukus, 
pastatė ant stalo vazelę su uo
giene, iš maišelio į lėkštutę iš
bėrė sausainius ir tylėdamas 
atsisėdo kampe.1 Vasilijus Ti
mofejevičius įpylė sau ir Kseni
jai arbatos. Ji atsigėrė, bet nei 
uogienės, nei sausainių neėmė.

— O aš mėgstu sausainius, 
— tarė Vasilijus Timofejevi
čius. — Dabar nenori — kai 
eisi namo įdėsiu: užkrimsi.

— Klastingas antikristas, —■

pintieji tokį dvasios tėvą. Ne
pykstu aš ant jos. Ar reikia 
map atleisti, jeigu tu jai do
vanojai.

— Ak Ksiuša, — tarė Vasi
lijus Timofejevičius, meiliai 
žvelgdamas jai į akis, — tu 
jauna, neprityrusi, pasitiki — 
ar daug čia reikia, kad patek
tum į pinkles? Jie, antikristai, 
gudrūs, sakau. Ieško šventojo-

atsigręžė į Kseniją, varstė ją 
akimis.
.— Ne, — atsakė ji, jausda

ma, kaip vėl sukausto ją bai
mė, — ne, jis šito nesakė.

— Nespėjo, įvadinasi. O no
rėjo, žinau. Kad1 viešpats pir
mąją dieną sutvėrė šviesą, o 
ketvirtąją dieną sukūrė saulę, 
— sake? '

— Sakė, — vos kvėpuodama, 
atsakė Ksenija.

— A! — šūktelėjo kuprys ir 
mostelėjo savo ilgomis ranko
mis. — O tu? Tų tylėjai? Ne
žinojai, ką atsakyti'? O sakė^ 
kaip tas banginis galėjo prary
ti Joną: banginio ryklė maža? 
Sakė?

— Ne. . I .•
— Meluoji. Ne mane, viešpa

tį apgaudinėji, o juk jis viską 
žino.

— Nesakė, aš nemeluoju..
— Vadinasi, nespėjo. Kažkas 

sutrukdė. Bet atsiras kiti, ku
rie paklaus... O ar šakė, kodėl 
viešpats dievas ragina mylėti, 
o vienoje švento rašto vietoje, 
esą, reikalauja neapkęsti ir tė
vo, ir motinos, ir vaikų? Sakė?

— Sakė, — atsiliepė Kseni
ja, su pasibaisėjimu pagalvoju
si, kad dievas ir jo mokslo skel
bėjai viską žino. i

— Ir tu tylėjai? Taip suvo
kei šventojo žodžio išmintį! 
Taip klauseisi šventojo brolio 
Vasilijaus pamokslų! Tau vieš
pats nereikalingas. Nereikalin
gas. Meluoji, velnio ieškai, o ne 
dievo! Pasitrauk nuo mūsų... 
Nenorime tavęs...

kęsk net tėvo, motinos, jeigu 
jie nepripažįsta dievo.

—- Regiu, regiu, — kraupiai 
šnibždėdamas, netikėtai pasakė 
brolis Fiodoras. Jis užvertė gal
vą, žiūrėjo kažkur į lubas. — 
Regiu, koks likimas tavęs lau
kia, dievo verge.

Ksenija aiktelėjo, prisiglau
dė prie Vasilijaus Timofejevi- 
čiaus. Jis apkabino ją ir su
šnibždėjo sustingusiu veidu:

— Klausyk, klausyk, brolis 
Fiodoras retai pranašauja.

— Ne iš karto tave velnias 
paliks, — gergždžiančiu balsu 
kuždėjo kuprys, —- tu ilgai 
kankinsiesi. Regiu žmogų, kurį 
dievas tau siunčia vyru. Regiu 
— tavo širdis dar nepriima jo. 
Viešpats sujungia jus, nes vieš
pats geriau žino, kur tavoji lai
mė. Tu nesupratai viešpaties 
malonės, galvojai, kad aukojie
si, o pati sau pataikavai! Re
giu džiaugsmą tavo akyse, žiū
rinčiose į vyrą. Regiu: nėra lai- 
mingessės santuokos žemėje.

Ksenija nelabai suprato, ką 
pranašavo brolis Fiodoras, ji 
virpėjo, glausdamasi prie Va
silijaus Timofejevičiaus, ir jis 
drąsindamas glostė jai galvą. 
Kuprys nutilo, išvargęs nulei
do galvą. Vasilijus Timofejevi
čius 1 pagarbiai tarė:

— Ir aš turėjau regėjimą, Ir 
man buvo išpranašautas tavo 
likimas. Vėl viešpats patvirti
no savo valią per brolį Fiodo
rą. Viešpats tavimi, sese, nuo
stabiai rūpinasi.

Jis patylėjo, gurkštelėjo ar-

dusliai kaukštelėjęs keliais į 
grindis, parpuolė kuprys. Ant 
jo nugaros marškiniai dar la
biau išsipūtė, tarytum nuo vė
jo. Ksenija užsimerkė, ėmė 
šnibždėti maldą. Ir staiga, ap
imta siaubo, šūstelėjo į šalį: 
kažkas beveik prie jos ausies 
pliaukštelėjo delnais.

— Ko gi tu taip išsigaidai, 
sese? — šypsodamasis paklau
sė Vasilijus Timofejevičius. — 
Tai brolis Fiodoras kandį už
mušė. Baisiai daug kandžių 
prisiveisė.

O paskui, tapsėdamas gelto
nais batais, įmautais į kaliošus, 
brolis Vasilijus su Ksenija 
vaikštinėjo po kiemą, po šva
rutėlį sodą. Kuprys sėdėjo ant 
verandos laiptelių, raukėsi nuo 
saulės. Kai jie vėl Sugrįžo į 
kambarį, Vasilijus Timofejevi
čius iškilmingai tarė:

— O dabar, Ksiuša, aš tau 
turiu pranešti viešpaties valią. 
Tu atsikvėpei po kelionės, ap- 
rimai ir su aiškiu protu priimsi 
dievo įsakymą.

Šalta pasidarė Ksenijai, ji 
sunėrė rankas, susigūžė.

— Viešpats man pranešė, 
kaip tu gali išgelbėti savo pa
klydusią dvasią. Venk pasaulio 
tuštybių. Žmogus —• kirminas, 
laikinas svečias nuodėmingoje 
žemėje. Žinau, nelengva gyven
ti, sunku, daug vargo, bet mū
sų žemiškosios kančios niekis 
palyginus su kankinimais, ku
rie lauika aname pasaulyje, ne
paminusiųjų Kristaus. Čia va
landėlę kentėsi — tenai amžių 
kentėsi, jeigu neišsaugosi tyros 
savo sielos. Neleisk abejonėms 
užtemdyti savo proto — štai 
dievo įsakymas. Ir dar vieš
pats pageidavo, kad ištekėtum. 
— Vasilijus Timofejevičius 
švelniai palietė savo minkšta 
ranka Ksenijos ranką. — Štai 
ir brolis Fiodoras, pati girdė
jai, patvirtino viešpaties palie
pimą. Tavo vyru, Ksiuša, bus 
brolis Michailas...

Viskas ėmė suktis priešais 
Ksenijos akis, ausyse spengė, ji 
norėjo šūktelėti: “Šito tai ne
bus!” —- bet nesušuko, tiktai 
gailiai sudejavo ir bejėgiškai 
atsirėmė į sofos atlošą.

— Žinau, nejauti tu jam sim
patijos, — kalbėjo Vasilijus 
Timofejevičius, — bet viešpats 
tau atlygins ir ištikimybe, ir 
meile. Nedvejodama ištiesk 
broliui Michailui ranką, Ksiu
ša. Su juo tu būsi laiminga. Jis 
ir su bendruomene už jus atsi
leis. Juk jūsų skoielė didelė. 
Viską turėk galvoj, Ksiuša. 
Dievas- tau siunčia vyrą. Tai 
atpildas, o ne bausmė. Suprask, 
sės. Aš sakiau viešpačiui, kad 
tu nepalanki Michailui. “Akla 
ji,— atsakė viešpats. — Ateis 
valanda, kada dėkos už mano 
malonę”. Girdi, kaip pasakė: 
dėkos! Už ko gi tu dar gali te
kėti, Ksiuša ? O tekėti reikia —

tatai dievas tvirtai nusprendė, 
nes viena tu gali dar labiau nu
pulti.' Negi už manęs senio 
eiti? Ar už brolio Fiodoro? Vi
si mūsų jaunikiai — seni. Aš 
jau ir laišką parašiau, jau bro
lis Michailas skrenda pas tave,

šiandien fermoje dirbo vietoj 
Ksenijos, atėjo Zina. Ksenija 
ją pamatė, ir tarytum kažkas 
viduje nutrūko tarytum dėl 
kažko valandėlę pasidarė gė
da. Ji norėjo atsikelti nuo ke^ 
dės, bet tiktai pajudino kojas,

skrenda...
— Negaliu, — pasakė Kseni

ja-
— Negąsdink manęs, senio. 

— Vasilijus Timofejevičius pa
sitraukė nuo jos, liūdnai nulei
do galvą. — Nejaugi tu save 
labiau pamilai, negu viešpatį? 
Tyli? Baisus man tavo tylėji- 
mas, oi, koks baisus' '

Vasilijus Timofejevičius pats 
palydėjo Kseniją ligi vartelių. 
Atsisveikindamas pabučiavo į 
kaktą ir tarė:

— Kol atvažiuos brolis Mi
chailas, melskis iš širdies. Ži-' 
nok, aš su tavim melsiuosi. Na, 
keliauk su dievu.

Niekuomet Ksenija savo na
muose nebuvo mačiusi tiek 
žmonių, kiek rytojaus dieną. 
Atrodė, kad visa bendruome
nė persikėlė čia iš miesto. Jie 
ėjo vienas paskui kitą, jie ver
kė, bučiavo Kseniją, grasino 
jai, įkalbinėjo, meldėsi ir gie
dojo su jais:

Keleivis aš esu,
Man kelias toks tamsus, 
Vien sielvartas-skaudus 
Narnai mani — dangus.

Bet viskas atrodė kaip sap
ne, — šitas giedojimas, šitie 
žmonės su įkaitusiais nuo tvan
kumo veidais, jų biaurūs, pikti 
šešėliai ant sienos, gailus pra
kaito kvapas. Aiški buvo tiktai 
baimė, išstūmusi visus kitus 
jausmus, visas mintis ir troški
mus. Ksenija vaikščiojo kaip 
neregė. Bet judėjo ji mažai, 
daugiau sėdėjo, nuleidusi ran
kas. Jai nė valandėlei neleido 
pasilikti vienai. Retkarčiais pa
sigirsdavo pravažiuojančios 
mašinos ūžimas arba motocik
lo parpsėjimas, ir tuomet Kse
nijos akys valandėlę išsiplėsda
vo, tarytum ji kažką prisimin
davo. Taip pat tiktai akimirką 
nušvito jos vydžiai, kai sesuo 
Jėvgenija, jaunutė mašininkė, 
sukuždėjo jai į ausį:

— Ksenka, atsipeikėk, neda
ryk kvailystės, netekėk už Miš
ko®, spiauk į viską! Juk gali
ma iš proto išsikraustyti!

Ksenija klūpojo šalia lovos, 
meldėsi, kai priemenėje trink
telėjo durys, ir ji išgirdo Alek
sejaus balsą.

— Kur Ksenija? — paklausė 
jis.

— Į miestą išvažiavo, ba
landėli. Į miestą, — atsakė jam 
kažkieno seniokiškas balsas.

— Kodėl meluoji, juk ji ser
ga. -

— Gėda taip kalbėti, balan
dėli. Kam man meluoti, išvažia
vo gydytis.

— Oi, žiūrėk, sene, jei me
luoji. ..

Vėl trinktelėjo durys — 
Aleksejus išėjo. Ksenija apsi
kabino lovos koją, prispaudė 
prie jos karštą kaktą.

Vakare, beveik tuoj paskui 
Praskovją Grigorjevną, kuri ir

o atsistoti negalėjo. Nustebu
si Zina dairydamasi paklausė:

— Kas čia pas jus darosi, 
Ksenija?

— Matai, svečių atvažiavo, 
— greitai atsakė Praskovja 
Grigorjevną, o Ksenija tary-' 
turn atsipeikėjo. “Ir iš tiesų, 
kas gi čia darosi?” — pagal
vojo ji ir, pati nustebusi, apsi
dairė, tarytum pirmą kartą pa
matė juoda skara iki pat anta
kių apsirišusią senelę Anfisą. 
miesto autobazės sąskaitinin
ko brolio Nikolajaus šaltas 
akis, mažutę, panašią į vėžlį se
nutę Andrejevną, visuomet iš
sigandusį tekstilės kombinato 
valdybos braižytojos sesers Ve- 
ros vaikišką veiduką, gretimo 
kolūkio melžėjos Anos sulysu
sią figūrą ir dar kažkieno su- 
klusius veidus, apgaubtus prie
blanda.

Ji nusigandusi pašoko nuo 
kėdės, bet suklupo ir parkrito.

— Oi Zina, oi mieloji, už vy
ro mane išleidžia!..

Zina norėjo padėti Ksenijai 
atsistoti, bet iš kiemo atbėgo 
Afanasijus Sergejevičius, at
stūmė ją ir paguldė Kseniją į 
lovą. Ji nurimo, tik dejavo.

— Dėdė Afonai, nejaugi jūs 
prievarta ją už vyro išleidžia- 

. te?
— Eik, eik sau, — susijauk

damas atsakė Afanasijus Ser
gejevičius.

— Niekur aš neisiu. Visi iš 
proto išsikrausėte, ar ką? Kur
gi tai girdėta? Aš tučtuojau vi
są kolūkį ant kojų sukelsiu!

— Bėk, kelk, — pasakė Afa
nasijus Sergejevičius, — Bėk! 
Niekas jos jėga neverčia.

— Dar ką išsigalvojo! — Se
nelė Anfisa pasipurtė, ėmė mo
suoti lazda. — pasitrauk, vel
nio išpera, nemaištauk čionai. 
Žiūrėk, kipšas paskui tavo uo
degą tik sukasi. Išeiki.

—> Ne pas tave atėjau. Ta
vęs nepažįstu, — atsakė Zina.

— Zina, dukrele, — romiai 
prabilo Praskovja Grigorjevną, 
— palik mus, nešok į akis ge
riems žmonėms. Mes tykiai gy
vename, nekliudyk mums.

Zina su pasibaisėjimu žiūrė
jo i ją-

— Ksenka, mieloji, atsipei- 
kėk, bėk iš čia! Ne, aš tuojau 
žmones sušauksiu! — šūktelė
jo ji ir išbėgo.

Afanasijus Sergejevičius, jai 
išėjus, užsklendė duris, ir pir
kioje vėl prasidėjo raudos. Se
suo Vera, pasilenkusi prie Kse
nijos, kalbėjo: ’

— Laikykis, sese, velnias an
tikristus siunčia, o tu nepasi
duok, ištverk šį išbandymą...

Afanasijus Sergejevičius sė
dėjo už stalo, rankomis parė
męs galvą. Jo veidas buvo iš
vargęs, nelaimingas,-ir Kseni
ja neatlaikė jo žvilgsnio —• nu
kreipė akis.

(Bus daugiau)
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ToronHy Kronika
Balius gerai pavyko

Šuninės balius praėjusį šeš
tadienį labai gerai pavyko. Bu
vo labai daug žmonių, o šeimi
ninkės visus pavaišino su ska
nia vakariene. Visi buvo paten
kinti ir gražiai pasilinksmino.

Buvo ir svečių. Iš Hamiltono 
buvo draugai Petroniai, b iš 
tabako farmų distrikto draugai 
Maldeikiai, P, Gavėnas. Kiti iš 
arčiau.

Tikėsi! ar no?

Lenkų Filmai
Toronte ir Hamiltone

PROGA NA ZACHOD”
Ataka ant Berlyno — H Pas.

Karo Drama

Kiti du pilho ilgio filmai 
“Kepelusz Pana Anatola” 

Juokinga komedija ir 
dokkumentipis filmas 

“Marsz Na Berlin”

Sugrįžo iš vizito
J. Mingilas su šeima (senųjų 

J. Mingilų sūnus) buvo išvykęs 
į Angliją aplankyti savo žmo
nos tėvus ir kitus gimines. Ten 
pavėšiejo penketą savaičių ir 
pasisvečiavęs, bei aplankęs įdo
mesnes vietas, sugrįžo.

J. Mingilas turi plaukų tai
symo saloną, Tame biznyje jam 
gerai sekasi, nes jis yra tikras 
plaukų taisymo specialistas.

Rabinas W. Gunther Plaut 
siūlo, kad šventi šokiai būtų į- 
yesti j dievo garbinimo apei
gas.

Matomai jis turi mintyje, 
kad į tokias pamaldas atsilan
kytų daugiau jaunimo.

Colorado valstijoje per .pir
mas 4 medžiojimo sezono die
nas mirė 11 medžiotojų.

Trys buvo pačių medžiotojų 
nušauti, septyni mirė nuo šir
dies priepolio, o vienas buvo 
sutraiškytas džypo.

Mirė Petraitiene

Senovėje buvo žinomi tik du 
metų laikai: vasara ir žiema. 
Žymiai vėliau atsirado pavasa
ris, o vėliausiai — ruduo. Pir
mą kartą keturis metų laikus 
mini savo raštuose graikų ma
tematikas Hipokratas, gyvenęs 
V amžiuje prieš mūsų erą.

Buvo ir Toks Įstatymas
Ne taip seniai San Francisko 

mieste (JAV, Kalifornijos vals
tija) buvo pakeistas įstatymas,

gyvavęs daugiau kaip pusantro 
šimtmečio.' Pagal jį, kiekvienas 
gyventojas, turįs savo namuo
se pelėms gaudyti spąstus, pri
valėjo turėti medžiotojo leidi
mą.

WANTED experienced 
furnace and Duct installer for 
oil and gass installation.

Chauffeur licence required. 
Call: 531-24^8. (Toronto.)

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje !

AKADEMIJOS teatre 
1286 Bloor W.

Lapkričio 4, 5, 6, 7 ir 8 
Kasdien nuo 6:30 vai. p.p. 
šeštadienį nuo 1:30 v. p. p.

Hamiltone, sekm., lapkr, 21, 
Deltš teatre, 1292 King E. 

Nuo 1:30 ilki 6:30 p. p. 
Žinių filmas “Tak Bylo”

Praėjusią savaitę mirė Kat
rina Petraitiene, sulaukkusi 
virš 70 metų amžiaus. Nuliūdi
me liko dvi dukterys su šeimo
mis.

Jos vyras mirė virš 10 metų 
atgal. Sūnus žuvo kare, o vie
na duktė prigėrė netikėtai įkri
tus į ežerą.

Lai lengva būna jai Kanados 
: žemė.

Dar visai neseniai buvo ati
darytas naujas Toronto City 
Kalias, o jau yra jame žiurkių.

Kadangi City Halio tarnau
tojai buvo pripratę prie žiurkių 
sename City Halle, tai jie per
daug neišsigando.

Pasamdyti eksterminatoriai, 
kurie bandys jas išnaikinti.

Per praėjusius 19 mėnesių 
per Bostono gengsterių karą 
buvo užmušta 24 asmenys.

Rep.

LAIKRODININKAS
F. B o č i u 11 s

280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau (visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinu: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

Gamintojai pilių nuo pasto
jimo praėjusiais metais Kana
doje padarė $3,600,000 pelno.

Apskaičiuojama, kad 500,000 
moterų Kanadoje naudoja tas 
piles reguliariai.

Vienas ekspertas siūlo, kad 
traukiniuose būtų įvestas bin- 
go, jūdžių rodymas, kad pa
traukus daugiau keleivių nau
dotis traukiniais.

NAUJAS “PAVOJUS”
VEIKSNIAMS

UKRAINSKA KNYHA
Priima užsakymus dėl tarybinių aukštos kokybės 

prekių, šios “Podarok” dovanos gali būti užsakytos už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo 
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams.'

Kainos prieinamos, štai keletas pavyzdžių (čia neįei
na mažas patarnavimo mokestis):

Autom. Moskvich $2,348.25 Laivelio motoras $132.13
Motorciklas 198.20 Refridžeratorius 138.75
Motorskuteris 211.42 Skalbiamoji mašina 89.71
Vyr. Dviratis 39.64 Siuvamoji mašina 38.31
Moter. Dviratis 40.95 Dulkių siurblys 37.00
Berniukų Dviratis 30.53 Televizorius 194.23
Mergaičių Dviratis 31.18 Patefonas 117.01
Vaikų Dviratis 12.56 Bayan akordianas 128.11

ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos 
daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai, 
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai 
laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume
rija.

s Akių ir Akinių Specialistas =

į G. S. MERRITT Į
= Optometristas — Optikas =
s Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau i

į :' Bifocals — $19.00 ir daugiau i
E (Įskaitant akių egzaminavimą! E
| Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta = 
1 Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą g 
| 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-64OT |
E Toronto, Ont. B

(Atkelta nuo 4 puslp.) 
kaip vienų, kurie reikalauja, 
taip ir kitų, kurie atsisako duo
ti.

Keista, kad žmonės atsidūrę 
į visai nereikšmingą padėtį, ga
li taip “rimtai” kalbėti apie to
kius dalykus, kurie seniai nebe
priklauso nuo jų.

Miegok ramiai, Vilnieti, 
reikalo save vargini.

* * *
Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 

patarnavimą.
Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 

sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų.

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun
tinių.

Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto 4, Ontario

be
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J. LUNSKY

Advokatas ° Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 • Telefonas - Bes. RU. 1-2177
17

PARDUODAME

ŠVIEŽU MEDŲ
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 

(Westoniecio K. Doveikos žentas) 
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti 

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

AKIŲ SPECIALISTAS
Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College Wt> Toronto
Tel.: WA. 1-3924

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

"iimmiiiimiiiiimiiiiimiiiimiiiHim-
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| FRANK VASS, B.A. I
= Advokatas - Notaras =
= 263 College Street S
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 =

Res. — CL. 1-0651 E
= Toronto Ę
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LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina
148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191

Toronto 1


